
 

 

COMUNE DI CASATENOVO 
Provincia di Lecco 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 37 DEL 31/07/2019 
Proposta n. 44 / 2019 

 
 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE:  

BILANCIO - PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI E AFFARI ISTITUZIONALI 

 
L’anno 2019 addì 31 del mese di Luglio alle ore 21.00 nella sede comunale, previa 

notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di prima  convocazione.  

 

Dei signori Consiglieri assegnati a questo Comune: 

 

Nominativo Presenza Nominativo Presenza 

GALBIATI FILIPPO  SI  GALBUSERA AGOSTINO SI 

SIRONI FRANCESCO SI CRIPPA FABIO AG 

COMI MARTA SI BERETTA UMBERTO SI 

VIGANO' DANIELE SI PELLEGRINI MARCO AG 

BAIO ENRICA SI BERETTA BARBARA SI 

RIVA GAIA MARIA GIULIA AG CITTERIO LORENZO SI 

PICCHI MARTA SI PALEARI MARCELLO MARIA SI 

CALDIROLA GAETANO SI PEREGO CHRISTIAN SI 

SPREAFICO GAIA SI   

 Presenti: 14      Assenti: 0      Assenti Giustificati: 3 

 

Sono presenti gli Assessori esterni: 

BRAMBILLA DARIO  SI   PIROVANO GUIDO         SI 

 

Assiste  il Segretario Generale MENDICINO GIUSEPPE  il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti GALBIATI FILIPPO, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 

del giorno. 

 

 
La registrazione audio digitale relativa a questa deliberazione è disponibile sul sito internet dell’ente 

all’indirizzo: 

http://www.comune.casatenovo.lc.it/amministrazione-288-Videoregistrazione_delle_sedute_consigliari 

 

 

 
 

 

 



Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE:  BILANCIO - 

PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI E AFFARI ISTITUZIONALI 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione  in seduta odierna con la quale si stabiliva: 

 

- di istituire 3 (tre) Commissioni consiliari permanenti fra cui anche la Commissione 

Bilancio-Programmazione-Tributi  e Affari Istituzionali”; 

 

- di determinare per ciascuna di esse le competenze e la loro composizione numerica che 

per ognuna è la seguente: n. 2 componenti del gruppo di maggioranza “PERSONE E IDEE 

PER CASATENOVO”, n. 1 componente del gruppo di minoranza “LISTA CIVICA PIU’ 

CASATENOVO - PELLEGRINI SINDACO” e n. 1 componente del gruppo di minoranza 

“MOVIMENTO 5 STELLE”;  di conseguenza la composizione numerica è di n. 4 (quattro) 

rappresentanti; 

 

PRECISATO che per quanto riguarda le competenze sono quelle risultanti in generale dall’art. 14 

del regolamento per il funzionamento del consiglio comunale e sono quelle connesse 

oggettivamente alle materie relative al bilancio, alla programmazione, ai tributi ed agli affari 

istituzionali, e quindi a tutti quegli atti amministrativi per i quali, per materia, è competente il 

Consiglio Comunale; 

 

RITENUTO, opportuno, procedere alla nomina della COMMISSIONE: 

 

“BILANCIO-PROGRAMMAZIONE-TRIBUTI E AFFARI ISTITUZIONALI”. 

 

DATO ATTO che per la nomina dei 4 (quattro) componenti è necessario procedere mediante 

votazione palese come espressamente previsto dall’art. 11 – 2° comma – del regolamento per il 

funzionamento del consiglio comunale; 

 

PRESO ATTO della designazione dei 2 nominativi, da votare, fatta dal Sindaco, stante l’assenza 

del Capogruppo, a nome di tutti i Consiglieri di maggioranza: 

FRANCESCO SIRONI 

AGOSTINO GALBUSERA 

 

PRESO ATTO della designazione fatta dal Consigliere Marcello M. Paleari, stante l’assenza del 

capogruppo  della “LISTA CIVICA PIU’ CASATENOVO – PELLEGRINI SINDACO”,  a nome del gruppo 

citato, nella persona di: 

MARCELLO MARIA PALEARI 

 

DATO ATTO che per quanto concerne il gruppo di Minoranza “MOVIMENTO 5 STELLE”, essendo il 

medesimo costituito, da un unico Consigliere risulta, di diritto, designato il Sig.  

CHRISTIAN PEREGO; 

 

DATO ATTO che il Sindaco-Presidente, dott. Filippo Galbiati, invita il consiglio comunale  a 

pronunciarsi sulla proposta di nominare i sottoelencati n. 4 componenti proposti dalla 

maggioranza e dalla minoranza, con la precisazione che per quanto attiene il gruppo consiliare: 

“MOVIMENTO 5 STELLE” essendo costituito da un unico Consigliere, risulta di diritto designato il 

Sig. Christian Perego (unico eletto): 



 

FRANCESCO SIRONI  per il gruppo consiliare:  “PERSONE E IDEE PER CASATENOVO” 

 

AGOSTINO GALBUSERA per il gruppo consiliare:  “PERSONE E IDEE PER CASATENOVO” 

 

MARCELLO M. PALEARI per il gruppo consiliare:  “LISTA CIVICA PIU’ CASATENOVO –  

                                                                                  PELLEGRINI SINDACO” 

 

CHRISTIAN PEREGO            per il gruppo consiliare:  “MOVIMENTO 5 STELLE”       

 

 

Messa ai voti tale proposta e preso atto che essa ottiene il seguente risultato: 

 

Consiglieri presenti   n.  14 

Votanti                      n.  14 

Voti favorevoli          n.  14 

Voti contrari              nessuno  

Astenuti                     nessuno 

 

 

VISTO che in ordine al presente provvedimento ha espresso parere di regolarità tecnica il 

responsabile del servizio segreteria-affari istituzionali ai sensi dell’art. 49 - 1° comma – del T.U., 

D.lgs n. 267/2000 ; 

 

ACQUISITO altresì il parere di regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

espresso dal responsabile del settore programmazione economica finanziaria ai sensi dell’art. 49 

– 1° comma – del T.U.. D.lsg n. 267/2000 

 

ACCLARATO che la presente proposta di deliberazione è stata depositata per la libera visione da 

parte dei Consiglieri comunali nel rispetto delle modalità e tempi stabiliti dall’art. 40 del 

regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

VISTI: 

il TUEL, D.lgs n. 267/2000; 

lo Statuto Comunale; 

il Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale 

 

 

DELIBERA 

 

di nominare quali componenti della Commissione “BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI E 

AFFARI ISTITUZIONALI” i sottonotati  4  (quattro) Consiglieri: 

 

1) FRANCESCO SIRONI             per la maggioranza       “PERSONE E IDEE PER CASATENOVO” 

2) AGOSTINO GALBUSERA       per la maggioranza        “PERSONE E IDEE PER CASATENOVO” 

3) MARCELLO M. PALEARI       per la minoranza         “LISTA CIVICA PIU’ CASATENOVO  - 

               PELLEGRINI SINDACO” 

4) CHRISTIAN PEREGO        per la minoranza         “MOVIMENTO 5 STELLE”–  

               

 



di dare atto che il documento-registrazione audio-digitale di cui all’art. 58 – 5° comma del 

Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, relativo alla presente deliberazione, 

viene reso telematicamente pubblico e, conseguentemente, è udibile, durante il periodo della 

pubblicazione, accedendo alla pagina riguardante il Consiglio Comunale – del sito web 

istituzionale (combinato disposto degli articoli 9, 2° comma, del Regolamento per 

l’organizzazione e la disciplina dell’albo pretorio on-line e 61 del Regolamento per il 

funzionamento del Consiglio comunale -  Pubblicazione delle delibere). 
http://www.comune.casatenovo.lc.it/det_amministrazione-1085-Consiglio_Comunale_31_07_2019 

 

 

Successivamente, stante la necessità di concludere tempestivamente il procedimento per 

rendere pienamente operativa l’attività della Commissione consiliare permanente “Bilancio – 

programmazione – tributi e affari istituzionali” quale articolazione di supporto ai lavori 

dell’organo consiliare; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

CON VOTI n, 14 favorevoli e nessuno contrario, espressi per alzata di mano, essendo n. 14 i 

Consiglieri presenti e votanti e nessuno astenuto 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma – del D.lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASATENOVO

Pareri

44

NOMINA DELLA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE:  BILANCIO - PROGRAMMAZIONE -
TRIBUTI E AFFARI ISTITUZIONALI

2019

Ufficio Segreteria Affari Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/07/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria Affari Istituzionali)

Data

Parere Favorevole

Roberta Cesana

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/07/2019

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Paola Sala

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto con firma 
digitale. 
 
 
 

IL SINDACO 
GALBIATI FILIPPO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
MENDICINO GIUSEPPE  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GALBIATI FILIPPO;1;96231396304097300759453334835063214671
mendicino giuseppe;2;168169068058067369382329516959175375039


